1

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 сентября 2019 года

	№ 7-пг

О введении в действие типового
плана «Выборы»
В соответствии с Типовыми профилактическими планами, вводимыми в действие при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования, утвержденными Губернатором Архангельской области от 16.11.2010 года и в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, происшествий, террористических и экстремистских проявлений и пожаров на избирательных участках Онежского муниципального района в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования (08 сентября 2019 года),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 07 сентября по 09 сентября 2019 года ввести в действие типовой профилактический план «Выборы» на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Рекомендовать председателю Онежской территориальной избирательной комиссии И.И. Пилицыной, врио начальника ОМВД России по Онежскому району П.А. Казанцеву, начальнику ГКУ Архангельской области «ОГПС № 13» А.Г. Клюкину и заместителю начальника ОНДиПР г. Северодвинска и Онежского района  ГУ МЧС России по Архангельской области Е.А. Кузнецову:
2.1. Организовать работу по выполнению мероприятий, предусмотренных типовым профилактическим планом «Выборы».
2.2. Обо всех фактах чрезвычайных обстоятельств и предпосылок к их возникновению незамедлительно информировать ЕДДС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Рекомендовать начальнику ЛТУ г. Онега Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» Кабрину С.Л. обеспечить стабильную телефонную связь в Онежском районе.
4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
0319090300070
0319090300070